**ORI.** Pharisei ergo z scribe nec itrabāt;: nec eū vo-  
 lebāt audire q; dixit: Si q; p̄ me itroierit saluabitur.  
 Et nec itratēs. i. eos q; credere poterāt p̄pca q; a lege  
 z p̄phetis an; fuerāt declarata de chūstio: Introire  
 sinebāt;: cū oī terroze ianua claudētēs adhuc veros  
 gabāt doctrine ei;: z subuertebāt oēm p̄pheticam  
 scripturā de eo: z blasphemabāt oē op; ipi; qñi falsi  
 sum; z a diabolo facti. Sed z oēs q; mala cōuersati-  
 one suadēt; exēplū peccādi i populo: z q; faciūt inu-  
 riā scādali;: tes puillos: claudere vidēt; an; homies  
 regnū celozū. Et h; peccatū inuenit; qdē i popularib;  
 maxie at; i doctorib; q; docēt; qd; docet; s̄m iusticiam

quod sanctificat aurum? Et quicumque iuraverit in altari nihil est: quicumque autem iuraverit in dono quod est super illud dicitur. **Ecce quod enim maius est: donum: an altare quod significat donum? Qui ergo iurat in altari: iurat in eo et in omnibus que super illud sunt. Et quicumque iuraverit in templo: iurat in illo et in eo que habitat in ipso. Et qui iurat in celo iurat in throno dei et in eo que sedet super ipsum.**

**HIE** Sicut in philateris et similibus dilatatis opinio sanctitatis captabat gloriā: et per occasionē glorie querebat lucra: sic alia traditionis fraude inerta ipse tans arguit transgressores. **Sic** quod si iurasset in altari iuratio vel in causa abiguo iurasset in templo et postea conuictus est mendacii: non tenebat crimis re? **Et** hoc quod dicit: **Ueb** vo. ou. ce. q. dicit. **Quicumque iurauerit per tem. nihil est. q. d. Nihil dicitur. Sin autem iurasset in auro et pecunia que in templo sacerdotibus offerrebat: statim id in quo iurabat cogebat exoluere. vñ sequitur: Qui autem iura. i. a. u. ten. debet vel debitor est. **CHRY.** sup mat thei. **Tēplū** quod ad gloriā dei pertinet et ad hominū spiritalē salutē. **Aurū** autē tēplū tñ ad gloriā dei pertinet: tñ magis ad delectationē hominū et ad utilitatē sacerdotū offerret. **Indei** ergo aurū quo ipsi delectabatur: et dona quo ipsi pascebantur sanctiora dicebantur esse quā ipm tēplū: ut homines promptiores facerent ad offerenda dona quā ad pces fundēdas in tēplo: vñ quēmetē rephēdit cecus dñs dicens: **Stulti et ceci: Quid ei maius est: aurū an tēplū quod sancti. au. Multi** autē nūc christiāi sic in pīeres intelligūt. **Ecce** ei si aliq̄ cā fuerit: modicū videtur facē quod iurat per deū. **Qui** autē iurat per euāgelii: maius aliq̄d fecisse videtur. **Quib**us similit̄ dicēdū est: **Stulti et ceci. nā** scripture per deū scripte sūt: nō deus per scripturas. **Maiores** ergo est deus qui sanctificat euāgelii: quā euāgelii quod sanctificat ab eo. **HIE.** Rursus si quis iurasset in altari: piurij rei nemo retinebat: si autē iurasset in dono vel in oblatiōib: hoc est in hostia vel in victimis in similia et ceteris que offerunt deo super altare: hoc studio sistine repetebat. **Totū** autē faciebatur nō ob dei timore: sed ob diuitiarū cupiditatē. vñ sequitur: **Et** qui iura. i. altari nihil est. **Qui** autē iura. i. dono. quod super illud est dicitur. **Arguit** ei eos dñs stulticie et fraudulētie quod multo maius sit altare quā hostie que sanctificat ab altari. vñ sequitur: **Ecce** quod enim maius est: donum: an altare quod sanctificat deo. **GLO.** Et ne forte in tātā insanā prūperent: ut diceret aurū sancti? esse tēplo: et donū altari: eos alia rōne conuict: quod videlicet iuramento quod fit per tēplū et altare continet iuramentū quod fit per aurū vel per donū. **Et** hoc est quod subdit: **Qui** ergo iurat in altari. iurat in eo et in omnibus que super illud sūt et iurauerit. **ORI.** Similit̄ quā iudei consuetudinē habebat per celū iurare ad rephēsiōnē eorū subdit: **Qui** iurat in celo: iurat in throno dei et in eo que sedet super ipsum. **Nō** ergo sicut arbitrat̄: euadūt piculū in eo quod nō per deū iurāt: sed per thronū dei. f. celū.**

**GLO.** Qui ei per subiectā creaturā iurat: et per diuinitate pīde: ut creature iurat. **ORI.** Et autē iurantiū cōfirmatio ubi de quo iurat. **Juramentū** ergo intelli

gēdū est testimoniū scripturarū quod pferat ad cōfirmationē ubi quod loquimur: ut sit quod tēplū dei scriptura diuina: aurū autē positus sēsus in ea. **Sicut** autē aurū quod fuerit extra tēplū nō est sanctificatū: sic oīs sēsus que fuerit extra diuinā scripturā: quāuis admirabilis videatur nō est sanctus. **Nō** ergo debem⁹ ad cōfirmādā doctrinā nostros intellect⁹ assumē: nisi cōsiderim⁹ eos esse sanctos ex eo quod in scripturis cōtinēt diuinis: **Altare** autē est hominis cor: quod principale habet in homine. **Uota** autē et dona que ponuntur super altare est eō quod supponit⁹ cordi: ut orare: pfallere: elemosinas facere: ieiunare. **Sanctū** ergo facit eō votū hominis: cor ei⁹ et quo votū ei offerret. **Id** nō potest honorabili⁹ esse votū quod cor hominis: et quo tras mittit⁹ votū. **Si** ergo cōscia hominis non pugnat: fiduciaz hz ad deū: non per dona: sed quod ut ita dicā altare cor dis sui bñ cōstruit. **Tercū** est vt dicam⁹: quod super tēplū in sup oēm scripturā et super altare. i. sup oē cor est itelle ct⁹ quāda que or celū: thron⁹ ipm⁹ or dei: in quo est videre facie reuelata cū venerit: quod pfectū est facie veritatē.

**HYLA.** **A**dueniēte et christo: inutile docet esse fiduciam legis: quia nō in lege christi: sed in lex sanctificat in christo in quo veluti sedes thronusque sit positus: atque ita stulti cecique sūt que sanctificatē p̄missio: sanctificata venerat. **AVG.** de q̄st. euang. **Tēplū** est et altare ipm christū intelligim⁹ aurū et donū laudes et sacrificia: que in eo et per eū offerim⁹. **Nō** enim ille per hoc: sed ista per illū sanctificantur.

**De** uobis scribe et pharisei hypocrite: que decimatis mentā et anethuz et cyminū: et reliquistis que grauiora sūt legis: iudiciū et misericordiā et fidē. **Dec** oportuit facere et illa nō omittere. **Duces** ceci excolātes culicez: camelū autē glutietes.

**CHRY.** in hoc. **Supra** dñs dicit quod ligabāt grauiora onera et alia imponēbat: que ipsi nec tāgere volebāt. **Hic** autē rurs⁹ ostendit: quod in p̄is q̄retes diligētia magna tēnebāt. vñ dicit: **Ueb** vo. scri. et pha. hypo. q. deci. mē tā et ane. et cym. **HIE.** **Pharisei** enim quod p̄cepit dñs per alimōtiā sacerdotū et leuitarū: quoz ps erat donum: oīm rerū offerri in tēplo decimas: vt intellectus mysticos dimittam⁹ hoc habebāt studiū: vt que vilia fuerāt cōportarēt: cetera que erāt maiora p̄cipēdebant. vñ sequitur: **Et** reli. que grauiora sūt le. iudi. et misi. et fi. **Ex** hoc capitulo arguit eos auaricie: quod studiose et vilis ole rū decimas erigāt: et iudiciū in disceptatiōe negociorū: miamqz in paupes: et fidē in deū: que magna sunt p̄termittāt. **CHRY.** **Uel** quod sacerdotes auaricia pleni: siqs decimas alie: rei: vel mīne nō obtulisset corripiebāt eū: quā magnū crimē fecisset. **Sic** autē alteri le debat: aut in deū peccabat: nō curabāt eū corripere: sed lu cro at suo solliciti: et de gloria dei ac salute hominū negligētes. **Seruare** ei iusticiā et facē miam: et habere fidē per suā gloriā de⁹ mādauit. **Decimas** autē offerre per p̄ter utilitatē sacerdotū: vt sacerdotes quodē populo in spiritalib⁹ obsequāt: populi autē in carnalib⁹ sacerdotib⁹ submissēt: sic et mō fit: quod omēs de honore suo sūt solliciti. **De** honore autē dei nulli portiones est suas vigilāter defendūt: sed circa obsequiū ecclesie curā in

hypocrite qui similes estis sepulchris dealbatis.

CHRY. sup matth. Merito quide iustoru corpora templa dicunt: quia anima in corpore iusti onatur: sicut deus in templo. vel quia ipse deus in corpore habitabit iustus. Corpora autem peccatoru sepulchra dicuntur mortuoru: quia anima mortua e in corpore peccatoru. nec eni viuens putanda e: que nihil viu aut spiritale agit in corpore. HIE. Sepulchra autem forinsecus leuigata sut calce et ornata marmoribus in auro: coloribusq; distinctis: intus autem plena sut ossibus mortuoru. vii dicit: Que apparet hominib; speciosa: intus autem plena sunt ossib; mortuoru et omni spurcicia. Sic autem et pharisaei magistri qui alia docent: et alia faciunt: mundicia habitu vestis et verborum humilitate demonstrat: intus autem pleni sunt omni spurcicia et auaricia et libidine. et hoc manifeste exprimit inferens: Sic et vos a foris quide appa. bo. iusti. intus autem pleni estis hypocriti et iniquitate. ORI. Omnis eni iusticia simulata mortua est que ppter deum non fit: magis autem neq; iusticia est sic mortua homo non est ho. Et sicut mimi qui personas suscipiunt alioru: et non sunt ipsi quos simulat. Ita ergo sut ossa in eis et iniudicia: quata bona simulant in malo affectu. Uident autem a foris coram hominibus: non eis quos scriptura appellat deos: sed coram eis q; sicut homines moriunt. GRE. xxvj. moralium. Ante districtu vero iudice exultatione io de ignorantia habere non possunt: q; du ante oculos hominum oem modu sanctitatis ostendunt: ipsi sibi sunt testuno nio: q; bn viuere non ignorat. CHRY. sup mattheu. Dic autem hypocrita si bonu e esse malu: vt qd non vis apparere quod vis esse: Na quod turpe e apparere turpius e esse: quod aut formosus est apparere: for mosius est esse. Ergo aut esto quod appares: aut appa re quod es.

Ue uobis scribe et pharisei hypocrite: qui edificatis sepulchra ppbetarum et ornatis monumenta iustorum: et dicitis: Si fuissetis in diebus patrum nostrorum: non essemus socii eorum in sanguine prophetarum. Itaq; testimonio estis uobismetipsis: quia filii estis eorum qui prophetas occiderunt.

HIE. Prudentissimo syllogismo arguit eos esse filios homicidarum: du ipsi opinione bonitatis et glorie in populo edificat sepulchra ppbetaru: quos maior res eoru interfecerunt. Et hoc e quod dicit: Ueb uobis scribe et pharisei hypocrite qui edificatis sepulchra ppbetaru et ornatis monumenta iustoru. ORI. Non satis rationabiliter cominari videt: aduersus eos q; edificat sepulchra ppbetaru. quatu enim ad b laudabile aliqd faciebant: quid ergo erat digni suscipi pere reb; CHRY. i bo. Non ergo eos icusat: qm sepulchra edificat: sed intendi eoru detrabit: cum qua edificabat: qm non pp honore eoru q; occisi fuerant: sed sicut pompam sibi statuere i occisionib; illoru: et formidare: ne forte tepore pcedente sepulchris de

structis: tabescat tante audacie memoria. CHRY. sup matth. Uel q; dicebat apud se: Si bnfecerimus paupib; non multi videt: et p tepore videt. Nonne g meli edificia facim; q oes aspiciunt: non solum in hoc tepore: sed etia in posteru. O insipies ho: qd tibi pdest post morte ista memoria: si vbi es torqueris: et vbi non es laudaris: Du aut iudeos castigat dñs: christianos docet. na si ad illos solos dixisset bec: dicta fuissent tm non etia scripta: nuc aut et dicta sut ppter illos: et scripta ppter istos. Si ergo iura alia bona fecerit ho edificia sancta: additamentu e bonis. si aut sine alijs bonis opibus: passio e glorie secularis. Non eni gaudet martyres quado ex illis pecunijs honozantur i qbus paupes plorat. Semp etia iudei pteritoz sanctoru cultores fuerunt et pntiu contemptores: magis aut et psecutores. Non eni sustinetes increpatioes ppbetaru suoru: psequerant eos et occidebant: postea vero nascetes filij itelligebat culpas patru suoru: et io quasi de morte innocentiu ppbetaru dolentes. edificabat memorias eoru. Et ipsi tm similiter psequerant et iterciciebat suos ppbetas: increpates eos ppter peccata sua. et io subdit: Et dicitis: Si fuissetis in diebus patru nostroru: non essem; socii eorum in sanguine ppbetaru. HIE. Hoc aut tñ smone no dicat: ope loquunt ex eo q; ambitiose et magnifice edificat memorias occisoru. CHRY. super matth. Qualia ergo cogitabat i corde: talia loquebat et factis. Naturalis aut consuetudine oim maloru hominum hic chris; erponit: q; alter alteri culpa cito itelligit: sua aut difficile. Do eni in ca alteri tranquillum habet cor: in sua vero turbatu. In ca ergo alterius de facili possum; oes iusti iudices ee. Ille aut vere iust; et sapiens e: q; sibi iudex fieri pot. Seq; Itaq; testimonio estis uobismetipsis: q; filij estis eoru q; ppbetas occiderunt. CHRY. i bo. Qualis aut e icusatio filiu ee homicide eu q; non comunicat meti pris: patet q; nulla. vii manifestu e q; ppter b dicit: quia occulte insinat malitie similitudine. CHRY. super matth. Testimonia eni sut de filiis mores parentu: si eni pater fuerit bon; et mater mala: aut ecouerso: filij iterdu patre sequuntur: interdu matre. Si at ambo fuerit equales: fit quide aliquando vt de bonis parentibus mali creant filij: aut ecouerso: s; raro. Sic eni hoc e: sicut cu extra regulam nature nascit ho: aut sex digitos habes: aut oculos non habes. ORI. S; et in ppbetis dictis narratio sm historia e corpus spiritualis aut sensus e aia. Sepulchra ipse lre scripturarum et libri. Qui ergo sola historia attendunt corpa ppbetaru colut in lris posita quasi in qbusda sepulchris: et dicunt pharisei. i. precisi: quasi animam ppbetaru pcedetes a corpore.

Et uos implete mensuram patrum uestrozu. Serpentes genimina uipe ray: quo fugietis a iudicio gehene? Io dico uobis: Ecce ego mitto ad uos ppbetas et sapientes et scribas: et ex illis occidetis et crucifigetis: et ex cis flagellabitis i synagogis uestris

et psequimini de ciuitate in ciuitatez ut ueniat sup uos ois sanguis iust q effusus est sup terrā: a sanguine a bel iusti usqz ad sanguinē zacharie filij barachie: quē occidistis inter templū et altare. Amē dico uobis uenient hec oia sup generationē istā.

CHRY. in bo. Quia dixerat contra phariseos et scribas q filij essent eorum q occiderunt pphetas: nunc manifestat q i malicia eis similes erant: et q fictio erat hoc q dicebant: q non comunicassent opibus eorum si fuissent i tempore illo. Et id dicit: Et vos implete mensurā patrū vestrorū. Nō quidē hoc dicit quasi iniungēs: sed quasi p̄dicēs qd futurū erat. CHRY. super matth. Propheciat enī vel futurū eē: ut sicut patres eorum interfecerunt pphetas: sic et ipsi interficerent christū et apostolos et ceteros sanctos: ut puta si contra alij quē litiges aduersariū dicis illi: fac mihi qd es facturus. nō iubet ut faciat: sed ostēdit te intelligere qd cogitat facere. Et quidē quātū ad veritatē excesserūt mensurā patrū suorū. Illi enī homines occiderūt: isti deū crucifixerūt. S; q; volūtate sua descendit i mortē: nō i putat illis sue mortis peccatū: i putat autē illis mortē apostolorū ceterorūq; sanctorū. Et id dicit: Implete et nō supimplere. Nā benigni et iusti iudicis ē suas iniurias contēnere: et aliorū iniurias v̄dicare. ORI. Impleuit etiā mensurā paterne iniūrtatis: p hoc ipm q nō credūt i christū. Et at incredulitatis fuit: qm̄ semp animū suū oederūt circa his torias copales: nihil spiritale i eis volētes intelligere.

Hyla. Quia ergo mensurā paterne volūtatis implebit: iō et serpētes et vipina generatio sūt. vñ sequitur: Serpētes genimina viperarū quō fugietis a iudicio gehēne. HIE. Docipz et iohānes baptista dixerat. Sic ergo de viperis inq̄t nascūt vipere: sic de homicidis p̄b̄ vos nati estis homicide. CHRY. sup matth. Genimina autē viparū dicit: qm̄ talis est viparū natura ut filij rumpāt vterū matris: et sic pcedāt: sic et iudei semp parētes condēnāt: rephēdētes eorū facta. Dicit autē Quō fugietis a iudicio gehēne: Nūq̄d sepulchra sanctorū edificātes: Sed p̄m̄ grad⁹ pietatis ē sanctitatē diligere. deinde sanctos: sine cā ei iustos honorat q iusticiā spernit. Nō possunt sancti amici eē illorū qbus de⁹ ē inimicus: an forsitan nomē vacuū vos liberabit: q; videmini eē i populo dei. puto autē q meli⁹ ē inimic⁹ apertus q̄ amic⁹ falsus: sicut apud deū odibilior est q seruū dei se dicit: et mādata diaboli facit. apud deū quidem q hominē occidere disponit: atq; occidat: homicida habet. Volūtas enī ē que aut remunerat p bono: aut condēnat p malo. opa autē testimonia sunt volūtatis. Nō ergo querit de⁹ opa propter se: ut sciat quō iudicet: sed ppter alios ut oēs intelligāt quia iustus ē de⁹. Prouidet autē de⁹ occasione peccādī malis: nōn ut peccare faciat: sed ut peccatōrē ostēdat: et bonis p̄bet occasionē: p quā ostēdant ppositū volūtatis sue. Sic ergo scribis et phariseis dedit occasiōnē ostēdendi volūtātē suā. vñ cōcludit. Iō ecce mitto vobis pphetas et sapiētes et scribas. Hyla. i. a.

postolos q de futurozū reuelatiōe prophete sūt: de christi agnitōe sapiētes: de legis intelligētia scribe. HIE. Vel obserua iuxta apostolū scribentē ad corinthios: varia dona esse discipulorū christi: alios prophetas q v̄tura p̄dicāt: alios sapiētes q nouerūt qm̄ dicit. pferre s̄monē: alios scribas i lege doctissimos: ex qbus lapidat⁹ ē stephan⁹: paul⁹ occisus: petrus crucifigit⁹: flagellati i actib⁹ apostolorū discipuli: et secuti sūt eos de ciuitate i ciuitatē: expellēs de iudea ut ad gentiū populos trāsmigarēt. ORI. Ut scribe q mittunt a christo sūt s̄m euāgelij quos et spūs viuificat et lra nō occidit: sicut lra legis quā sequeātes i vanas supstitiōes icurrūt. Simpler at euāgelij narratio sufficit ad salutē. Scribe autē legis scribas noui testamēti ad huc p detractiōne flagellant i synagogis suis. sed et heretici q sūt spiritales pharisei: linguis suis christianos flagellāt et psequuntur de ciuitate i ciuitatē: interdū corporaliter: alij autē spiritaliter volētes eos expellere: qm̄ de p̄p̄ta ciuitate legis et p̄p̄betarū et euāgelij i aliō euāgelij. CHRY. sup matth. Deinde ut ostēdat qm̄ nō ipone hoc faciēte ineffabile eis ex his timorē iacuit. vñ subdit: Ut ueniat sup uos ois sanguis. RABA. omis debita vitio p effuso sanguine iustorū. HIE. De abel quidē nulla ē ambiguitas qn̄ his sit quē cham frater occiderit. Iustus autē nō solū ex dñi nūc iustia: sed ex generis testimonio cōprobaf: vbi accepta ei⁹ a deo narrantur munera. Querim⁹ at qd fuerit iste zacharias filij barachie: q; multos legim⁹ zacharias: et ne libera nobis tribueret erroris facultas additū ē: Quom occidistis iter templū et altare. Alij zachariā filium barachie dicit q in xij. p̄p̄betis vdecim⁹ ē: patrū q; in eo nomē cōsentit. sed vbi occisus sit iter templū et altare scriptura nō loquit: marie cū tēpōrē eius vir ruine tēpli fuerit. Alij zachariā patrē iohānis intelligi volūt. ORI. Venit enī ad nos quedā traditio talis: quasi sit aliq; loc⁹ i tēplo: vbi virginū q; dem licet adorare deū: ex pte at eazū t̄porū virtū nō pmittebāt i eo cōsistere. Maria autē postq; genuit saluatōrē: igredies ad orandū stetit i illo virginū loco: phibētib⁹ autē eis q nouerāt eā iā filiū genuisse zacharias dixit: qm̄ digna ē virginū loco cū ad huc sit virgo. Ergo quasi manifestissime aduersus legē agentē occiderūt eū iter templū et altare v̄ri generationis illi. HIE. Hoc tñ q; de scripturis nō habet auctoritatē: eade facilitate contēnitur q p̄bat. Alij istū volūt esse zachariā q occisus sit a toas rege iude iter templū et altare. i. i atrio tēpli. Sed obseruād⁹ q ille zacharias nō fuit filij barachie sed ioiade sacerdotis. Sed barachias in lingua nostra b̄ndicōis deū dicit: et sacerdotis ioiade iusticia bebreo nomine demonstrat. In euāgelio vero quo vtunt nasareni: p filio barachie filij ioiade scriptū reperimus. REMI. Querendū est autē quō usq; ad sanguinē zacharie dixerit: cū plurimorū sanctorū sanguis potesta fuit effusus: Soluit autē sic: Abel pastor ouium fuit et i cāpo occisus. zacharias fuit sacerdos i atrio tēpli interfect⁹. Iō ergo dñs hos duos cōmemorat: quoniā p hos oēs sancti martyres designant laicalis. f. et sacerdotalis ordinis. CHRY. in bo. Abel et cōmemorauit: ostēdens qm̄ ex inuidia essent christū et discipulos ei⁹ occisuri. Zacharie autē mētionēz sū

et psequimini de ciuitate in ciuitatez ut ueniat sup uos ois sanguis iust q effusus est sup terrā: a sanguine a bel iusti usqz ad sanguinē zacharie filij barachie: quē occidistis inter templū et altare. Amē dico uobis uenient hec oia sup generationē istā. CHRY. in bo. Quia dixerat contra phariseos et scribas q filij essent eorum q occiderunt pphetas: nunc manifestat q i malicia eis similes erant: et q fictio erat hoc q dicebant: q non comunicassent opibus eorum si fuissent i tempore illo. Et id dicit: Et vos implete mensurā patrū vestrorū. Nō quidē hoc dicit quasi iniungēs: sed quasi p̄dicēs qd futurū erat. CHRY. super matth. Propheciat enī vel futurū eē: ut sicut patres eorum interfecerunt pphetas: sic et ipsi interficerent christū et apostolos et ceteros sanctos: ut puta si contra alij quē litiges aduersariū dicis illi: fac mihi qd es facturus. nō iubet ut faciat: sed ostēdit te intelligere qd cogitat facere. Et quidē quātū ad veritatē excesserūt mensurā patrū suorū. Illi enī homines occiderūt: isti deū crucifixerūt. S; q; volūtate sua descendit i mortē: nō i putat illis sue mortis peccatū: i putat autē illis mortē apostolorū ceterorūq; sanctorū. Et id dicit: Implete et nō supimplere. Nā benigni et iusti iudicis ē suas iniurias contēnere: et aliorū iniurias v̄dicare. ORI. Impleuit etiā mensurā paterne iniūrtatis: p hoc ipm q nō credūt i christū. Et at incredulitatis fuit: qm̄ semp animū suū oederūt circa his torias copales: nihil spiritale i eis volētes intelligere. Hyla. Quia ergo mensurā paterne volūtatis implebit: iō et serpētes et vipina generatio sūt. vñ sequitur: Serpētes genimina viperarū quō fugietis a iudicio gehēne. HIE. Docipz et iohānes baptista dixerat. Sic ergo de viperis inq̄t nascūt vipere: sic de homicidis p̄b̄ vos nati estis homicide. CHRY. sup matth. Genimina autē viparū dicit: qm̄ talis est viparū natura ut filij rumpāt vterū matris: et sic pcedāt: sic et iudei semp parētes condēnāt: rephēdētes eorū facta. Dicit autē Quō fugietis a iudicio gehēne: Nūq̄d sepulchra sanctorū edificātes: Sed p̄m̄ grad⁹ pietatis ē sanctitatē diligere. deinde sanctos: sine cā ei iustos honorat q iusticiā spernit. Nō possunt sancti amici eē illorū qbus de⁹ ē inimicus: an forsitan nomē vacuū vos liberabit: q; videmini eē i populo dei. puto autē q meli⁹ ē inimic⁹ apertus q̄ amic⁹ falsus: sicut apud deū odibilior est q seruū dei se dicit: et mādata diaboli facit. apud deū quidem q hominē occidere disponit: atq; occidat: homicida habet. Volūtas enī ē que aut remunerat p bono: aut condēnat p malo. opa autē testimonia sunt volūtatis. Nō ergo querit de⁹ opa propter se: ut sciat quō iudicet: sed ppter alios ut oēs intelligāt quia iustus ē de⁹. Prouidet autē de⁹ occasione peccādī malis: nōn ut peccare faciat: sed ut peccatōrē ostēdat: et bonis p̄bet occasionē: p quā ostēdant ppositū volūtatis sue. Sic ergo scribis et phariseis dedit occasiōnē ostēdendi volūtātē suā. vñ cōcludit. Iō ecce mitto vobis pphetas et sapiētes et scribas. Hyla. i. a.